UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 003/2025 – CURSINHO UEM

A Coordenação do Cursinho Pré-Vestibular da

UEM, no uso de suas atribuições legais, torna público
a Lista de Espera do processo seletivo para o
preenchimento de vagas destinadas a estudantes
interessados em participar do Cursinho UEM 2025.

1.​ DO PROCESSO DE CONVOCAÇÃO

1.1.​ Os documentos apresentados pelos candidatos serão conferidos no momento
em que forem chamados. Caso seja identificada qualquer inconsistência, ausência
ou irregularidade na documentação exigida, a inscrição poderá não ser
homologada, ficando o candidato impossibilitado de prosseguir no processo.

1.2.​ Não haverá publicação de editais de chamamento para convocação dos
candidatos. O preenchimento das vagas remanescentes será realizado por meio de
contato direto da secretaria, seguindo rigorosamente o critério de maior idade,
conforme estabelecido no Edital nº 001/2025 do Cursinho UEM. A ordem dos
nomes constantes na lista de espera já foi definida com base nesse critério, de
modo que as convocações ocorrerão de acordo com a sequência previamente
estabelecida.

2.​ LISTA DE ESPERA

1.​ JÚLIA HUNDSDORFER VEDOVELI
2.​ GUSTAVO ALVES DA SILVA
3.​ RYAN LUCAS GONÇALVES
4.​ GEOVANA ISABELLI DA SILVA NADAL
5.​ ARIEL VIANA NORAT GADELHA
6.​ GABRIELA ÍSIS DUTRA
7.​ ANA LUIZA TITO PREZOTO
8.​ RAPHAELA BELOTO BORLINA
9.​ MARIANA DA SILVA
10.​KARINA NUNES DE SOUZA
11.​ LUIZ FELIPE LIMA DE ABREU
12.​NIKOLAS GABRIEL SANTOS SILVA REIS
13.​ JOÃO PAULO VILVERT DA SILVA
14.​LEONARDO PAZ GAIESKI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 003/2025 – CURSINHO UEM

15.​ JULYANNA FERNANDES PACHECO
16.​GUILHERME HENRIQUE MACHADO BIANCHI
17.​LUCAS HENRIQUE URGNANI DOS SANTOS
18.​MARIA EDUARDA NAZATO
19.​NATHALIA JOLIE FERNANDES OTTO TEIXEIRA
20.​EVELYN CAROLINI PEREIRA GARCIA
21.​LÍDIA FERREIRA VALENTE DOS SANTOS
22.​MARIA CLARA DO NASCIMENTO
23.​LETICIA REGO DE SOUZA
24.​ANA BEATRIZ DURSO
25.​MARIA EDUARDA MIRANDA COELHO
26.​ ISABELLE AYUMI FUJIKI
27.​BEATRIZ DE LIMA BRANDÃO
28.​SABRINA DOS SANTOS SOUSA
29.​KAMILA VITÓRIA FONSECA PAIVA
30.​NICOLAS ROSA DA SILVA
31.​SARAH EVILYN CAMPOS LOPES
32.​RHAYCLAN GABRIEL MUSSINATO COLEONI
33.​KAROLINA DOS SANTOS PRADO MARTIM
34.​DHIOGENER HENRIQUE DE ALMEIDA
35.​MARIANA VANÇAN PUERTAS
36.​PATRICK KENZO ENOKIDA KUSHIYAMA
37.​LIVIA GABRIELLY CABERLIM
38.​ JEAN LUCAS RIBEIRO
39.​ ISADORA CAROLINE ISZCZUK TERUEL
40.​MARIA EDUARDA ANDRADE DE OLIVEIRA
41.​ALLANIS GABRIELA CARVALHO DOS SANTOS
42.​SASKIA GHEZZO
43.​MATHEUS MATSUOKA FELICIANO
44.​MATEUS ALMEIDA DA SILVA
45.​MARIA CLARA DOS SANTOS
46.​EMANUELLY LAZARETTI
47.​ANA CLARA BELARDES ARTIGAS
48.​GABRIEL DE BRITO ABREU
49.​ JOÃO VITOR MEIRA QUINALLE
50.​AUREA MARIANA PINHEIRO DE CAMPOS
51.​BEATRIZ NAMIE KIMURA YOKOYAMA
52.​LUIZ HENRIQUE LOBATO
53.​LUANA DA SILVA RODRIGUES
54.​VITÓRIA LOHAYNE NAVAS DOS ANJOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 003/2025 – CURSINHO UEM

55.​GEOVANA SOSSAI MENDES PEREIRA
56.​MATHEUS FELIPE GONÇALVES DUTRA DE SOUZA
57.​EMANUELY PEDRO DA SILVA PINTO
58.​ IARA CEDRAN IWANAGA
59.​ELOAH GUERRA DE FARIA
60.​LAURA VICENTIN TOZZI
61.​SARA VICENTIN TIOZZI
62.​LAURA VICENTIN TOZZI
63.​SARA VICENTIN TOZZI
64.​VALENTINA AMI OGAWA
65.​ JULIA MATTIOLI PIRES DE SOUZA FIGUEIREDO
66.​BEATRIZ DE ABREU BONATTO
67.​KAMILA OLIVEIRA ELIAS DOS SANTOS
68.​HELOÍSA DOS SANTOS DE SÁ
69.​ ISADORA DE CAMPOS CANAVAROLLO
70.​MARIA EDUARDA DE SOUZA SANTOS
71.​THALYA MATTIUZZI SPERB
72.​MARIANNE LORIENNY MACIEL
73.​LETÍCIA LOEWEN DA SILVEIRA
74.​HELOISE OZIERANSKI
75.​AMANDA GÂMBARO SILVA
76.​MARIA LUIZA DA SILVA CRUZ
77.​SOPHIA ALICE NUNES LEITE
78.​KAUAN HENRIQUE DE SOUZA BANDEIRA
79.​BARBARA LETÍCIA DE SOUZA COSTA
80.​MATHEUS DA CRUZ SAVIO
81.​ARTHUR ALVARO BOEING DE PAULA
82.​DIEGO TOSO CALANDRIA
83.​RAYSSA DOS REIS SATO
84.​GIOVANNA MARINA DE SOUZA
85.​LUIZ GUSTAVO MAZUR LINS
86.​SOPHIA DIANA DE LIMA CRUZ
87.​ ISABELA ESTRELA FENILLI
88.​GISELLY PEREIRA DA CRUZ
89.​VITORIA DE SOUZA DIAS
90.​LAURA RODRIGUES PEREIRA
91.​NICOLLY LOPES VIEIRA NAKAMURA
92.​RHAMUD GABRIEL NAVES
93.​LAYSA CLAUDINA MENDONÇA
94.​GESSICA RAYSSA LIMA DEGANELLO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 003/2025 – CURSINHO UEM

95.​GABRIELLA CRISTINA DE SOUSA
96.​ JULIA ELOAH MATOS SOUSA
97.​KIMBERLY NAVARRO FIGUEIREDO
98.​GABRIELLY MARIA MOURA LEAL DE AQUINO
99.​VITÓRIA GONÇALVES QUIRINO

100.​ NICOLLY RODRIGUES TEXEIRA
101.​ GIOVANA DE ALMEIDA MARCONDES
102.​ GABRIELLY DE ALMEIDA MARCONDES
103.​ VICTOR YUDI UEDA
104.​ ENRICO AUGUSTO LOPES PADOVAN
105.​ NICOLLY REIS
106.​ SARA FERREIRA DA LUZ
107.​ GIOVANNA BARBOSA DE OLIVEIRA
108.​ MARIA VITORIA HONORATO STEMPNIAK
109.​ GUILHERME FELIPE RODRIGUES PINHEIRO
110.​ MARIAH CLARA SANCHES DE MOURA
111.​JULIA GIL IDALGO
112.​ MARIA EDUARDA BARBOSA.
113.​ WESLEY RAFAEL ROCHER CARDOSO
114.​ GIULIA ROCHA DIAS
115.​ THAMYRES LETÍCIA DÁ SILVA
116.​ BIANCA FERREIRA MACEDO
117.​ GUILHERME FELIPE DE PEDRI
118.​ HELOISA VITÓRIA MACHADO COMAR
119.​ HELLEN OLIVEIRA LOURENÇO
120.​ LETÍCIA SILVA SCHELLER
121.​ GABRIEL CARREIRA ZUCULOTO
122.​ AMANDA MAIA CRUZ
123.​ GUSTAVO MAIA BORGES TESTA
124.​ SARAH MARTINS
125.​ BRUNA DAVANÇO LACCORT
126.​ THAYLA VITÓRIA SAVIO FREITAS
127.​ ISABELA BIANCHI
128.​ ARTHUR CHINA MATSUDA
129.​ GIOVANA BARBOSA DE SOUZA
130.​ MARIA EDUARDA VICTOR ANDRADE
131.​ HELOÍSA DOS SANTOS REZENDE
132.​ MARIA EDUARDA PIRES VERTUAM MARTINS
133.​ GEOVANY ANTONY BATISTA COSTA
134.​ LARISSA MORAIS DE CARVALHO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE EXTENSÃO – DEX
CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL 003/2025 – CURSINHO UEM

135.​ JULIANA DA SILVA DE BARROS
136.​ GABRIEL WILLIAN DOS SANTOS MIRANDA
137.​ MARIA EDUARDA DAUDT CAVALCANTE
138.​ EMILLYNY MICKAELLY DE SOUZA ROCHA
139.​ MARIA EDUARDA BULKA ROBERTINA
140.​ ISABELLY CRISTINE ARAUJO FARIAS
141.​ JOÃO PEDRO RIBEIRO DEVENS DA SILVA
142.​ NATHÁLIA LUGLI
143.​ GABRIEL LOPES PINEL DE CARVALHO
144.​ ANNY KOMESU
145.​ JOÃO PEDRO DA SILVA FERNANDES
146.​ SOFIA BAIAROSKI FERREIRA
147.​ DARA VITÓRIA DA SILVA FERNANDES
148.​ PEDRO CARDOSO PEREIRA
149.​ HELOISA DA SILVA CANOVA
150.​ GUILHERME HENRIQUE PIERANGELI ULIAN
151.​ GUILHERME HENRIQUE PIERANGELI ULIAN
152.​ ADRYAN HENRIQUE MAYESKI
153.​ MURILO RIBEIRO TEIXEIRA
154.​ GIOVANA DE OLIVEIRA GOMES KUTSCHENKO
155.​ JULIA GUEDES PEGORER
156.​ MARIA FERNANDA DA SILVA CORONA
157.​ GABRIELLY PASIAN DE OLIVEIRA
158.​ KAUANY MARIANE ANGELO BIAZOTTO
159.​ VICENTE DE PAULA XAVIER NETO
160.​ JULIA KAROLINE DA SILVA SOARES
161.​ JOÃO VINÍCIUS ARRUDA ALVES
162.​ JADÍNE ISABELE DA SILVA

Os casos omissos serão analisados pela coordenação do Cursinho UEM.

Maringá – PR, 15 de agosto de 2025

Prof. Dr. Rafael da Silva
Pró-Reitor de Extensão e Cultura
Coordenador Geral do Projeto

Prof. Esp. Davi Talizin
Coordenador Pedagógico